Die 20. mensis Augusti orto sole nemo comparet, nisi 
domini nostri Saxones, qui percontantur de condescensione 
castrorum ; interim erigitur quaedam taberna pro principe per 
dominum sátormester. Interim illustrissimus dominus prin-
ceps circa horam septimam matutinam cum dominis Zolyomi 
Miklós et Kapi György advenit eques ferme cum militibus 
centum. Facta autem condescensione colloquio tempus térit 
usque ad horam 10. interim enim undiquaque confluunt pro-
ceres regni, tandem prandetur. Sumto prandio habitisque 

precibus circa lioram 3. pomeridianam concurrimus in ten-
torio principis ibique varios audimus rumores: fertur enim 
de Rakoczio, quod iuxta flumen Fekete-Körös sexies centum 
Turcas ceciderit proxime elapso die dominico. Fertur etiam, 
quod ad liasce nostras consultationes velit ingredi. Fertur 
insuper quod dominus Kemeny Janos Brassoviam intraverit. 
Sic tandem coenatum itur nihilque ob absentiam dominorum 
Siculorum publice peragitur. 

Die 21. Augusti orto sole celebratisque precibus illu-
strissimus princeps assidet quendam suum equum dominis 
Siculis obviani iturus. Interim ad Thordam dum duo vexilla 
conspicerentur, inquit princeps: Melyik vármegyék lehetnek, 
talán Doboka s Szolnok ? Quod cum nemo affirmaret aut ne-
garet, adferri curat quandam perspectivam, qua mediante 
cognoscitur res ita haberi, hoc cognito princeps accedit illis 
obviam usque ad pontem minorem Aranyassiensem. E t sic 
illico progreditur obviam ipsis Siculis, qui ante tempus 
prandii condescendunt ad caput et ripam dictae fossae. A 
prandio frequentissime conveniunt undique omnes fere pro-
ceres et magnates in tentorium principis, ibique varios dis-
cursus et confabulationes ventillant, sed ipsacomitia inchoari 
nolunt, interim advesperascit, unusquisque recedit ad sua 
hospitia pernoctaturus. 

Die 22. Augusti orto sole generosus dom. Lázár György 
praesidens illustriss. principis denuntiat officialibus quorum-
cunque statuum hoc modo: Az mi klmes urunk ő naga az 
mint Kgteknek parancsolta volt, hogy ide egybegyülekezzék, 
az szerint most ő naga ismét parancsolja, hogy minden ren-
dek gyűljenek mindjárt az Zólyomi Miklós urunk ő naga sá-
torában, mivel ő naga az mi klmes urunk tanácsór hívei által 
ott proponáltatja, mi okon kelletett az nemes országot convo-
cáltatni. Quibus auditis ac intellectis publice ac frequentis-
sime confluimus ad tentorium principis, ibique dom. Czengeri 
concionator aulicus assistens devote adhortatur totum audi-
torium habita concione, ut omnes praestent obedientiam po-
tentissimae illae genti nobis praepositi, id est Turcis, alioquin 
certa subsecutura sit poena deo ultore gravissimo. llisce ha-
bitis cum domino praesidente iunctiin singuli transimus ad 
tentorium antenominati dorn. Nicolai Zolyomi ibique per 
doni. Joliannem Bethlen cancellarium et dom. Franciscum 
Keresztessi a principe salutantur cuncti eiusque casus signi-
íicatur talis: Az mi klmes urunk ő naga vigyázásnak okáért 
küldött volt ki strázsákat, kiknek némelyike hozta be előbbi 
fejedelmünknek Rákóczy Györgynek egy szolgáját, az ki leve-
let hozott s követséget az nemes országnak, klmes urunknak